como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da contratada, 

de seus profissionais, prepostos ou subordinados. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DA FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTE 

4.1 Em relação ao objeto descrito no item 1.1 e deste contrato, o valor a ser pago é 

de R$6.010.000,00 (seis milhões e dez mil reais) obedecendo-se, além dos 

diplomas legais já mencionados neste contrato, no que for aplicável, a legislação 

tributária nacional. 

4.2 No valor acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA GARANTIA 

11.1 A contratação conta com garantia de execução prestada pela Contratada, nos 

moldes do art. 96 da Lei Federal n. 14.133 de 2021, e conforme previsto no edital 

e no termo de referência, na modalidade seguro-garantia, no valor de 

R$300.500,00 (trezentos mil e quinhentos reais), correspondente a 5% (cinco por 

cento) do valor total do contrato (apólice anexa). 

11.2 A validade da garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, deverá 

abranger o período de vigência contratual. 

11.3 Caso seja feita opção pela modalidade de seguro-garantia, a apólice deverá